
FACOLTA' PROF. PROMOTORE E-MAIL 
CICLO 

DI 
STUDI 

CORSO DI LAUREA UNIVERSITA' PARTNER PAESE TIPOLOGIA  

Architettura  Francesca Giofrè francesca.giofre@uniroma1.it LM LM-4  Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Architettura 

Belgrade University SERBIA Double Degree 

Architettura Stefania Portoghesi Tuzi stefania.portoghesituzi@uniroma1.it LM LM-4  Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Architettura 

Universidad Nacional del Nordeste ARGENTINA Double Degree 

                

Economia Ida Claudia Panetta ida.panetta@uniroma1.it  LM LM-77 Intermediari, finanza internazionale e risk 
management - Corporate and Investment Banking 

HEC Université de Liège - Ecole de 
Gestion 

BELGIO Double Degree 

Economia Ida Claudia Panetta ida.panetta@uniroma1.it  LM LM-77 Intermediari, finanza internazionale e risk 
management - Corporate and Investment Banking 

Aix-Marseille University FRANCIA Double Degree 

Economia Salvatore Esposito De Falco 
Antonio Renzi 

salvatore.espositodefalco@uniroma1.it 
antonio.renzi@uniroma1.it 

LM LM -77 Business Management SRH Berlin GERMANIA Double Degree 

Economia Salvatore Esposito De Falco 
Antonio Renzi 

salvatore.espositodefalco@uniroma1.it 
antonio.renzi@uniroma1.it 

LM LM -77 Business Management Northern Illinois University USA MBA 

Economia Salvatore Esposito De Falco salvatore.espositodefalco@uniroma1.it  LM LM -77  Business Management Hochschule der Wirtschaft für 
Management - University of Applied 
Management Studies 

GERMANIA   

Economia Francesco Bellini francesco.bellini@uniroma1.it LM LM-77 Economics and communication for 
management and innovation 

Bucharest University of Economics 
Studies 

ROMANIA Double Degree 

Economia Anna Maria Tarola 
Bernardino Quattrociocchi 

annamaria.tarola@uniroma1.it 
bernardino.quattrociocchi@uniroma1.it 
 

LM LM-77 Economia, management e diritto d'impresa 
(sede Latina) 

Technische Hochschule Nürnberg 
Georg Simon Ohm 

GERMANIA Double Degree 

                

Giurisprudenza Laura Moscati laura.moscati@uniroma1.it LMCU LMG/01 Giurisprudenza 
European Law School (ELS) Network 

Université Pantheon Assas  

FRANCIA 

Multiple Degree 

    
 

    
King's College London 

INGHILTERRA 
  

    
 

    
University of Amsterdam  

PAESI BASSI 
  

    
 

    

Humboldt Berlin 

GERMANIA 

  

          
Atene Kapodistrian 

GRECIA 
  

          
Universidade Católica Portuguesa 

PORTOGALLO 
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          Autonomous University of Madrid - 
School of Law 

SPAGNA 
  

Giurisprudenza Laura Moscati laura.moscati@uniroma1.it  LMCU LMG/01 Giurisprudenza Université Pantheon Assas FRANCIA Double Degree 

Giurisprudenza Luca Di Donna 
Filippo Reganati 

luca.didonna@uniroma1.it   
filippo.reganati@uniroma1.it  

LM LM-90 European Studies - Comparative and 
European law curriculum  

Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës ALBANIA Double Degree 

                

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

Antonio D'Alessandro antonio.dalessandro@uniroma1.it LM LM-25 Ing. Automatica Université Paris Saclay 
ENSEA Cergy Pontoise 
Université de GRENOBLE Alpes 

FRANCIA Double Degree 

        LM-27 Ing. Comunicazioni Centrale Supélec - Université Paris 
Saclay 

FRANCIA Double Degree 

      

  

LM-29  Ing. Elettronica  Centrale Supélec - Université Paris 
Saclay 

FRANCIA Double Degree 

  Tiziana D'Alfonso     LM-31  Ing. Gestionale Centrale Supélec - Université Paris 
Saclay 
ENSEA Cergy Pontoise 

FRANCIA Double Degree 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

Luca Tardella luca.tardella@uniroma1.it  LM LM-82 Statistical Methods and Applications 
curriculum Data Analyst 

Université Paris Dauphine FRANCIA Double Degree 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

Luca TardellaGiovanna Jona 
Lasinio 

luca.tardella@uniroma1.it  LM LM-82 Statistical Methods and Application ENSAI - École Nationale de la 
Statistique et de l’Analyse de 
l’Information(Data Analyst or EMOS or 
Quantitative Economics curriculum)  

FRANCIA Double Degree 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

Antonio D'Alessandro antonio.dalessandro@uniroma1.it  LM LM-29 Ingegneria Elettronica  
LM-27 Ingegneria della Comunicazione 

Georgia Institute of Technology USA 
FRANCIA 

Double Degree 

Ingegneria 
dell'informazione, 

informatica e 
statistica 

Claudia Califano claudia.califano@uniroma1.it  LM LM-25 Ingegneria Automatica   Ecole Centrale de Nantes  FRANCIA Double Degree 

                

Ingegneria civile e 
industriale 

Jacopo Ciambella jacopo.ciambella@uniroma1.it   LM LM-23 Ingegneria Civile  Ecole Centrale de Nantes  FRANCIA Double Degree 

Ingegneria civile e 
industriale 

Eduardo Palermo eduardo.palermo@uniroma1.it LM LM-33 Ingegneria Meccanica - curriculum 
Automazione 

New York Polytechnic University USA Double Degree 

Ingegneria civile e 
industriale 

Francesco Nasuti  francesco.nasuti@uniroma1.it LM LM-33 Ingegneria Meccanica 
LM-20 Ingegneria aeronautica  
LM-20 Ingegneria spaziale e astronautica 

Georgia Institute of Technology USA Double Degree 

Ingegneria civile e 
industriale 

Vidoli Stefano 
Francesca Campana 

stefano.vidoli@uniroma1.it  LM LM-33 Ingegneria meccanica Sorbonne - Université Paris Pierre et 
Marie Curie 

FRANCIA Double Degree 
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Ingegneria civile e 
industriale 

Francesco Nasuti 
Valorani Mauro 
Franco Mastroddi 

francesco.nasuti@uniroma1.it LM LM-20 Ingegneria aeronautica  
LM-20 Ingegneria spaziale e astronautica 

Instituto Superior Tecnico 
Universidade de Lisboa  

PORTOGALLO Double Degree 

                

Lettere e Filosofia Emmanuel Betta 
Stefania Nanni 

emmanuel.betta@uniroma1.it 
 stefania.nanni@uniroma1.it 

LM LM-84 Scienze Storiche, Medioevo, Età moderna, 
Età Contemporanea 

Université Pierre Mendès Grenoble FRANCIA Double Degree 

Lettere e Filosofia Pierluigi Valenza 
Francesco Valerio Tommasi 
Marcello Mustè 

pierluigi.valenza@uniroma1.it 
francescovalerio.tommasi@uniroma1.it 
marcello.muste@uniroma1.it  

LM LM-78 Filosofia - Idealismo tedesco e filosofia 
europea moderna 

Friedrich Schiller Universitaet Jena GERMANIA Double Degree 

Lettere e Filosofia Franca Sinopoli 
Alviera Bussotti 

franca.sinopoli@uniroma1.it 
alviera.bussotti@uniroma1.it  

LM LM-14 Filologia moderna Université Paris Sorbonne FRANCIA Double Degree 

Lettere e Filosofia Paolo De Troia paolo.detroia@uniroma1.it  LM LM-36 Lingue e civiltà orientali Wuhan University CINA Double Degree 

Lettere e Filosofia Antonetta Bruno antonetta.bruno@uniroma1.it  LM LM-36 Lingue e civiltà orientali - Korean Studies 
curriculum 

Hanyang University Seoul COREA DEL 
SUD 

Double Degree 

Lettere e Filosofia Gabriele Guerra gabriele.guerra@uniroma1.it LM LM-37 Scienze linguistiche, letterarie e della 
traduzione 

Bielefeld Universitaet GERMANIA Double Degree 

Lettere e Filosofia Piergiorgio Donatelli  
Francesco Verde 

piergiorgio.donatelli@uniroma1.it 
francesco.verde@uniroma1.it  

LM LM-78 Filosofia Université Paris Sorbonne FRANCIA Double Degree 

                

Medicina e Psicologia Concetta Pastorelli concetta.pastorelli@uniroma1.it  LM LM-51 Psicologia Giuridica, Forense e 
Criminologica 

Universidad del Magdalena COLOMBIA Double Degree 

                

Scienze MMFFNN Isabella Saggio isabella.saggio@uniroma1.it LM LM-6 Genetica e Biologia Molecolare  Université Paris Cité FRANCIA Double Degree 

Scienze MMFFNN Fiorentina Ascenzioni fiorentina.ascenzioni@uniroma1.it  LM LM-6 Biologia e Tecnologie Cellulari Aix-Marseille Université FRANCIA Double Degree 

                

Scienze politiche, 
sociologia, 

comunicazione 

Marco Cilento  marco.cilento@uniroma1.it  L L-37 Cooperazione Internazionale e sviluppo Universidade del Norte COLOMBIA Double Degree 

Scienze politiche, 
sociologia, 

comunicazione 

Fabio Grassi fabio.grassi@uniroma1.it LM LM-81 Scienze dello sviluppo e della cooperazione 
internazionale 

Al Farabi University KAZAKISTAN Double Degree 

Scienze politiche, 
sociologia, 

comunicazione 

Alessandro Guerra  alessandro.guerra@uniroma1.it L  L-16 Scienze dell'amministrazione e 
dell'organizzazione 

Sciences Po Lille FRANCIA Double Degree 

    
 

L  L-36 Scienze politiche e relazioni internazionali        

    
 

LM LM-52 Relazioni Internazionali Sciences Po Lille FRANCIA Double Degree 

    
 

  LM-62 Scienze della Politica       

    
 

  LM-63 Scienze delle amministrazioni e delle 
politiche pubbliche 

      

Scienze politiche, 
sociologia, 

comunicazione 

Marco Cilento  marco.cilento@uniroma1.it  L  L-37 Cooperazione Internazionale e sviluppo Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës ALBANIA Double Degree 
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